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Врз основа на член  22, став (1), точка 3. oд  Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 5/2002), член 22 од Законот за превоз 
во  патниот сообраќај („ Сл. весник на РСМ бр.68/05), член 18, точка 1. од Статутот на 
општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14 и 10/19), Одлуката на Советот на општина Охрид бр. 09-7951/10 (од 
11.06.2015), Одлуката за изменување и дополнување на одлуката за општински линиски 
превоз на патници во Општина Охрид со бр. 08- 12305/34 од 06.12.2021, Одлуката за 
изменување и дополнување на одлуката за општински линиски превоз на патници во 
Општина Охрид со бр. 08- 653/12 од 31.01.2022, Спогодбата за заедничко организирање 
на линискиот превоз на патници помеѓу општина Охрид и општина Дебрца со број 03-
3286/1 од 25.03.2014 година, Програмата за работа на Советот на  општина Охрид за 
2024 година (А0)(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.14 од 28.12.2023 година  со 
број  08-18774/28 од 27.12.2023 година, Програмата Ј6  Одржување и заштита на локални 
патишта,  улици и регулирање на режим на сообраќај за 2024 година со број 08-18774/42 
од 27.12.2023 година , Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

 

 

за субвенционирање на општинскиот линиски превоз на патници на подрачјето 
на општина Охрид , како и превозот на патници што заеднички го организираат 

Општина Охрид и Општина Дебрца 
 

Член 1 

 Со овој Правилник се регулираат и утврдуваат основните критериуми и постапки 
за субвенционирањена општински линиски превоз на патници на  подрачјето на 
општина Охрид,  како и превозот на патниците што заеднички го организираат Општина 
Охрид и Општина Дебрца, како меѓуопштински линиски превоз. 

 

 

ОСНОВНИ ЦЕЛИ 

Член 2 

Јавниот превоз на патници е значајна инфраструктурна услуга која согласно 
законските обврски, општината треба да им ја овозможи на своите граѓани. Оваа услуга 
на граѓаните треба да им обезбеди квалитетна, непречена и навремена, поврзаност на 
жителите на општината со цел квалитетно извршување на своите редовни обврски како 
и навремено извршување на работните задачи. Услугата покрај што значително влијае 
на подобрување на условите заживот, истата сериозно влијание има врз економичното и 
ефикасното извршување на секојневните активности на граѓаните. 
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Поаѓајќи, од неопходноста на квалитетен јавен линиски превоз од една 
странакако и намалениот број на корисници на оваа услуга во одредени урбани и 
рурални средини од друга страна, а со цел одржување на постојниот квалитет на превоз 
на патници, општина Охрид во овој правилник ги утврдува висината на средствата и 
критериумите за субвенционирање на економските оператори кои го вршат јавниот 
превоз. Целта на субвенционирањето е да се одржат сите утврдени линии согласно возен 
ред и притоа да се обезбеди рентабилно работење на превозниците. Субвенционирањето 
на јавниот превоз на подрачјето на општината би ја спречило појавата и ризикот од 
намалување на бројот на линиите, намалувања на бројот на дневни поаѓања и 
подобрување на квалитетот на оваа значајна услуга за граѓаните. 

Целите на субвенционирањето покрај економската и социјалната компонента се 
очекува позитивно да влијаат и на подобрување на квалитетот на животната средина и 
намалување на емисијата на штетни гасови. 

 

ВИСИНА НА СУБВЕНЦИИ 

Член 3 

Средствата за оваа намена кои општината треба да ги исплати кон вршителите на 
улугата општински линиски превоз се предвидени во буџетот на општина Охрид за 2024 
година , а за извршените услуги во 2023 година, исплата ќе се врши во 2024 година. 
Вкупниот износ на средства предвидени за субвенционирање изнесува 5.200.000,оо 
денари. 

Од утврдениот износ во член 3, став 1 ќе се изврши субвенционирање по пат на 
финансиска поддршка на линискиот превоз на патници помеѓу општина Охрид и 
општина Дебрца согласно  склучена спогодба во  вкупен износ од 648.240, оо денари. 

Од Наведените средства ќе се субвенционираат по две поаѓања на ден за секоја 
линија во износ од 4 ден по изминат километар. 

Линиите кои се субвенционираат и износот на субвенции на годишно ниво се 
надени во следната табела: 
 

Ред
бр. 

Превозник Линија Број 
на 
днев
ни 
поаѓ
ања  

Километража од 
почетна до крајна 
станица и назад 

 
Број на 
денови по 
месеци и 
вкупно 
годишно 

 
Вк.број 
на км 
месечно 
и 
годишно 

Висина на 
субвенција 
на км 

Вкупен износ 
на субвенција 
по месеци и 
годишно 

1. Ина П 
Компани 

Охрид 
Слатино 
Охрид 

2 74 Јан.     31 
Феб.   28 
Март  31 
Април30 
Мај     31 
Јуни   30 
Јули   31 
Авг     31 
Сеп.   30 
Окт.   31 
Ное.   30 
Дек.   31 
Вк.   365 

4588 
4144 
4588 
4440 
4588 
4440 
4588 
4588 
4440 
4588 
4440 
4588 
54020 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

18.352,оо 
16.576,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
216.080,оо 

2. Дебарца 
Експрес 

Охрид 
Велмеј 
Охрид 

2 74 Јан.     31 
Феб.   28 
Март  31 
Април30 
Мај     31 
Јуни   30 

4588 
4144 
4588 
4440 
4588 
4440 

4 
4 
4 
4 
4 
4 

18.352,оо 
16.576,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
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Јули   31 
Авг     31 
Сеп.   30 
Окт.   31 
Ное.   30 
Дек.   31 
Вк.   365 

4588 
4588 
4440 
4588 
4440 
4588 
54020 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

18.352,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
216.080,оо 

3. Омега 2006 Охрид 
Врбјани 
Охрид 

2 74 Јан.     31 
Феб.   28 
Март  31 
Април30 
Мај     31 
Јуни   30 
Јули   31 
Авг     31 
Сеп.   30 
Окт.   31 
Ное.   30 
Дек.   31 
Вк.   365 

4588 
4144 
4588 
4440 
4588 
4440 
4588 
4588 
4440 
4588 
4440 
4588 
54020 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

18.352,оо 
16.576,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
17.760,оо 
18.352,оо 
216.080,оо 

 
 Останатите средства во вкупен износ од од 4.551.760,оо денари, ќе се 

искористат за финансиска поддршка на општинскиот линиски превзо на патници 
согласно утврдениот возен ред според следните критериуми: 

-општина Охрид ќе врши субвенционирање на 50 проценти од вкупниот број на  
поаѓања, на секоја линија подинечно утврдени согласно Одлука на Совет. Износот за 
секоја од субвенционираните линии ќе изнесува 10 денари по изминат километар. 

Бројот на субвенционираните поаѓања, километрите од почетна до крајна точка 
и вкупниот износ на субвенции дадени се во табела 2: 

 
Ред
бр. 

Превозник Линија Број на дневни 
поаѓања  

Километра
жа од 
почетна до 
крајна 
станица и 
назад 

 
Број на 
денови 
вкупно 
годишно 

 
Вк.број на км 
месечно и 
годишно 
(бр.поаѓања*к
м*денови*50% 

Висина 
на 
субвенц
ија на км 

Вкупен износ 
на субвенција 
по месеци и 
годишно 

1. Омега 2006 1/1 
Охрид 
Лакочереј 
Охрид 

7 поаѓања  
 

21 Вк.   365 1277,5 10 
 

268.275,oo 
 

2. Ина П 
Компани 

1/2 
Охрид 
Лакочереј 
Охрид 

6 поаѓања  21 Вк.   365 1095 10 
 

229.950,oo 
 

3. Бале Турс 2/1 
Охрид 
Свиништа 
Куратица 
Охрид 

4 поаѓања 65 Вк.   365 730 10 
 

474.500,оо 
 

4. Галеб Охрид 3/2 
Охрид 
Косел 
Охрид 

3 20 Вк.   365 547,5 10 
 

109.500,оо 
 

5. Галеб Охрид 4/1 
Охрид 
Велгошти 
Охрид 

8 12,2 Вк.   365 1460 10 
 

178.120,оо 
 

6. Галеб Охрид 4/2 
Охрид 
Велгошти 
Охрид 

7 12,2 Вк.   365 1277,5 10 
 

155.850,оо 
 

7. Бале Турс 5/1 
Охрид 
Ливоишта 
Охрид 

6 28,2 Вк.   365 1095 10 
 

308.790,оо 
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8. Димакс 
Експрес 

6/1 
Охрид 
Елшани 
Охрид 

11 26,6 Вк.   365 2007,5 10 
 

533.995,оо 
 

9 Димакс 
Експрес 

7/1 
Охрид 
Пештани 
Охрид 

6 29,6 Вк.   365 1095 10 
 

324.120,оо 
 

10 Галеб Охрид 7/2 
Охрид 
Пештани 
Охрид 

6 29,6 Вк.   365 1095 10 
 

324.120,оо 
 

11 Ина П 
Компани 

8/1 
Охрид 
Св.Наум 
Охрид 

8 62 Вк.   365 1460 10 905.200,оо 
 

12 Галеб Охрид Градска 
линија 1 

24 7,8 Вк.   365 4380 10 
 

341.640,оо 
 

13 Галеб Охрид Градска 
линија 2 

24 7,8 Вк.   365 4380 10 
 

341.640,оо 
 

 

 

КРИТЕРИУМИ ЗА УЧЕСТВО 

 

Член 4 

 

Право на субвенционирање ќе има секој барател кој:   

1. Има важечка лиценца, дозвола за вршење на превоз и регистриран возен ред за 
вршење општински линиски превоз на патници во општина Охрид и линиски 
превоз на патници отганизиран на подрчјето на  општина Охрид и општина 
Дебрца. 

2. Правниот субјект да ги исполнува условите согласно законот за трговски 
друштва и е регистриран во Централниот Регистар на Македонијa. 

3. Барателот на субвенцијата да не е во постапка на стечај или ликвидација. 
4. Барателот да ги има подмирено или регулирано обврските кон општина 

Охрид(обврски кои произлегуваат од даноци на имот, комунални такси, 
надоместок за користење на автобуски постојки на подрачјето на општината.) 

5. Барателот да ги има подмирено обврските кон државата по основ на даноци и 
придонеси; 

6. Барателот да ги има усогласено цените на билетите со Одлуката на Совет за 
општински линиски превоз (бр. 08-12305/34 (од 06.12.2021)). 
 
 

 ПРИЈАВУВАЊЕ И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Член 5 

Постапката за субвенционирање ќе се реализира со објава на Јавен повик. 
- Вкупниот износ на расположливи средства за јавниот повик се 5.200.000,00 ден; 
- Максималнионт износ на субвенција по изминат километаре 4 денари за лините 

кои се одвиваат на територија на општина Охрид и Дебрца и 10 ден за линиите 
кои се одвиваат само на територија на општина Охрид; 
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- Крајниот рок за пријавувањекој не можеда е пократок од 10 дена. 

Барателот може да поднесе барање на Јавниот повик за субвенција на линија за 
која има дозвола и регистриран возен ред. 

За пријавување на Јавниот повик барателот доставува барање за 
субвенционирање, дадено во Прилог 1 на овој Правилник (барањата и обрасцитеод овој 
Правилник можат да се подигнат во архивата на општина Охрид или да се симнат од 
веб страна на општина Охрид: www.ohrid.gov.mk). 

За докажување на исполнетост на условите од член 5 од овој Правилник,заедно 
со барањето за субвенционирање барателот треба да доставии:   

- Важечки договор (копија) за вршење општински линиски превоз на патници во 
општина Охрид. 

-Лиценца, дозвола за вршење на превоз и регистриран возен ред за секоја линија 
пооделно (копија). 

-    Тековна состојба на деловниот субјект не постара од 60 (шеесет) дена од датумот 
на поднесување на барањето. 

-  Потврда од Централен регистар дека над деловниот субјект не е отворена стечајна 
постапка, не постара од 60 (шеесет) дена од датумот на поднесување на барањето. 

-  Потврда од Централен регистар дека над деловниот субјект не е отворена 
постапка за ликвидација, не постара од 60 (шеесет) дена од датумот на 
поднесување на барањето. 

-  Уверение за платени даноци и придонеси, издадено од Управата за јавни приходи 
не постаро од 60 (шеесет) дена од датумот на поднесување на барањето. 

-  Потврда за подмирени обврски кон општина Охридкои произлегуваат од даноци на 
имот, комунални такси, надоместок за користење на автобуски постојки.) или 
потврда за регулирани обврски(спогодба или сл.документ). Под регулирани 
обврски се подразбира склучени договори за одложено плаќање и плаќање на 
рати. Исплатата на субвенциите кај превозниците кои ќе достават потврда за 
регулирани обврски ќе се врши по уплата на најмалку 2 рати; 

 -  Изјава дека барателот нема добиено друга субвенција од државни органи за истата 
намена. 
Барањата за субвенционирање заедно со потребната документација, барателот во 

затворен плик ги доставува преку архивата на општина Охрид, на адреса ул. „Димитар 
Влахов“ бр.57, секој работен ден од 09:00 до 15:00 часот.На пликот треба да е наведено 
„За Јавен повик за субвенционрање на општински линиски превоз на патници на  
подрачјето на општина Охрид, како и превозот на патници што заеднички го 
организираат Општина Охрид и Општина Дебрца“.  

 

Член 6 

Барања ги разгледува Комисија за спроведување на јавниот повик за 
субвенционирање  на патници, формирана од страна на Градоначалникот на општина 
Охрид . 

Доколку барањето не е уредно и комплетно, Комисијата ќе го извести барателот 
да го дополни барањето во даден рок со документи издадени најкасно за времетраење на 
повикот. 

http://www.ohrid.gov.mk/
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 Доколку Комисијата за Јавниот повик  утврди дека барателот не ги исполнува 
условите од Јавниот оглас или барателот во дополнително дадениот рок не го дополни 
барањето, Комисијата го извести барателот дека барањето е одбиено. 

Разгледувањето и изборот на Барањата кои ги исполнуваат условите од Јавниот 
повик, ќе се спроведува и утврдува врз основа на комплетна доставена документација и 
уредно доставени докази за почитување на возниот ред и линиите, односно документ 
издаден од соодветниот инспекторат за почитување на возниот ред и линии од страна на 
економските оператори како и почитувањето на цените утврдени со Одлука на Совет. 

Општина Охрид ќе ја извести јавноста преку објава на својата веб страна за 
завршувањето на Јавниот повик. Сите барања кои ќе стигнат по овој датум нема да се 
разгледуваат. 
 

 

УСЛОВИ,  НАЧИН НА ИСПЛАТА И ОБВРСКИ НА КОРИСНИКОТ НА 
СУБВЕНЦИИ 

Член 7 

 
Општинскиот инспекторат во периодот на спроведување на постапката 

вклучувајќи го и периодот на исплата има обврска да изврши контрола и до комисијата 
да достави писмено известување со информација  дали превозниците за секоја линија во 
целост ги почитуваат дозволата за вршење на превоз, утврдениот возен ред  како и 
Одлуката за општински линиски превоз. Во писменото известување треба да се достави 
и информациија со која за секој превозник пооделно и за секоја линија пооделно дали 
превозниците во целост го вршеле превозот на патници за 2023 година согласно 
утврдените возни редови и склучените договори. 

За секој барател кој во целост ги исполнува условите наведени во овој Правилник, 
Комисијата ќе предложи до Градоначалникот да донесе Решение за исплата на 
финасиските средства. 

Финансиската поддршка ќе биде исплатена на банкарската сметка наведена во 
Барањето за субвенционирање. 

Финансиската поддршка нема да бидат исплатена доколку: 

- Корисникот не ги почитува обврските кои произлегуваат од овој Правилник; 
- Корисникот поднесува неверодостојни или лажни документи и податоци до 

општина Охрид;  
- Не ја вози линијата согласно утврдениот возен реди 
- По барање на корисникот. 

Комисијата ќе може да врши увид во документација на барателот и да обезбеди 
дополнителни информации од надлежните институции со цел проверка и решавање на 
предметното барање. 

Корисникот на субвенцијата има обврска по барање на општината а за 
потреби кои општината ќе ги утврди како неопходни и корисни да изврши превоз 
со дисконтно намалување од 50 проценти од пазарната цена на релација не 
поголема од 500 километри. 
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ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 10 

На барателите кои нема да бидат субвенционирани, доставените документи ќе им бидат 
вратени на адресата наведена во поднесеното барање.  
 
 Документите кои ќе бидат доставени имаат важност на чување од 5 години. 

Член 11 

Со донесување на овој правилник, престанува да важи правилникот со број 09-
18467/1 од 13.12.2023 година . 

 

Член 12 

 Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото донесување. 

 

 

 

 

                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
                                                                                       Градоначалник, 
                                                                                        Кирил Пецаков 
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ПРИЛОГ 1 

Б А Р А Њ Е 

за субвенционирање на линиски превоз  

Преглед на основите податоци на деловниот субјект: 

Назив на деловен субјект  

Адреса на седиште  

ЕМБС  

Жиро сметка   

Депонент банка  

Контакт телефон   

 e-mail адреса  

Назив  на линија  

 

Воедно изјавувам дека сум согласен: 

- со условите од Правилникотза субвенционирање на општински линиски превоз 
на  подрачјето на општина Охрид како и превозот на патници што заеднички го 
организираат општините Охрид и Дебрца и 

- податоците од ова барање да се користат за потребите на oпштина Охрид во 
постапката за решавање на предметот. 
 
 

Во прилог, Ви ги доставуваме потребните документи: 

1. Важечки договор (копија) за вршење општински линиски превоз на патници во 
општина Охрид; 

2. Лиценца, дозвола за вршење на превоз и регистриран возен ред за секоја линија 
пооделно (копија); 

3. Тековна состојба на деловниот субјект не постара од 60 (шеесет) дена од датумот 
на објавување на повикот; 

4. Потврда од Централен регистар дека над деловниот субјект не е отворена 
стечајна постапка, не постара од 60 (шеесет) дена од датумот на објавување на 
повикот; 

5. Потврда од Централен регистар дека над деловниот субјект не е отворена 
постапка за ликвидација, не постара од 60 (шеесет) дена од датумот на 
објавување на повикот; 

6. Уверение за платени даноци и придонеси, издадено од Управата за јавни 
приходи не постаро од 60 (шеесет) дена од  датумот на објавување на повикот; 
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7. Потврда за подмирени обврски кон општина Охрид кои произлегуваат од даноци 
на имот, комунални такси, надоместок за користење на автобуски постојки....) 
или потврда за регулирани обврски(спогодба или сл.документ).  
Под регулирани обврски се подразбира склучени договори за одложено плаќање 
и плаќање на рати. Исплатата на субвенциите кај превозниците кои ќе достават 
потврда за регулирани обврски ќе се врши по уплата на најмалку 2 рати и 

8. Изјава дека барателот нема добиено друга субвенција од државни органи за 
истата намена. 
 

 
*Барање се доставува за секоја линија поединечно. 
 
 
 

 

 

Охрид, ___.___.______ година 

Барател, 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Прилог 2 

 

 

И З Ј А В А 

 
 

Jaс ___________________________________ во својство на одговорно лице на 
претпријатието______________________под полна материјална, кривична и морална 
одговорност изјавувамдека претпријатието нема претходно добиенодруга помош за  патнициод 
друга државна институција за годината за која се однесува субвенционирањето. 

 

 

  

 

 

Охрид, ___.___.______ година 

Барател, 

 

__________________________ 
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Прилог 3 

 

ДО 

ОПШТИНА  ОХРИД 

-Сектор за финансиски прашања 

-Сектор за даноци и комунални такси 

 

ПРЕДМЕТ: Барање за издавање потврда 

 

Барател:   ------------------------------------------------------------- 

 

 Почитувани, 

 Го молам горенаведениот наслов да ми издаде потврда за подмирени/ 
регулирани *обврски кон општина Охрид кои произлегуваат од следните основи: 

  комунални такси,  
 даноци и 
 надоместок за користење на автобуски постојки. 

 
Потврдата ми е потребна заради учество на јавен повик за доделување субвенции за 

вршење  на општински линиски превоз на подрачјето на општина Охрид и линиски превоз 
на патници  кој зеднички го организираат општините Охрид и Дебрца. 

 
 
 Барател, 
 
------------------------------------------------------------- 
 (назив на фирма) 
 
--------------------------------------------------------------- 
 (потпис  на  одговорното лице) 
 
 
 
 

 

* Под регулирани обврски се подразбира склучени договори за одложено плаќање и плаќање на рати. 
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